Publique

seu edital

no jornal

de maior

tiragem e

circulação

da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI | 9 DE FEVEREIRO DE 201945

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE-RS

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Zairo Riboli, Prefeito Municipal em Exercício, do Município de Vista Alegre Estado do Rio
Grande do Sul, e Márcia Rejane Dalpiva Riboli, Presidente da Câmara Municipal de Ve-
readores, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, em cumprimento com
o parágrafo 4º do art. 9º da Lei Complementar 101/2000, Lei de Responsabilidade Fiscal,
convocam, toda a população do Município de Vista Alegre, para participar de AUDIÊNCIA
PÚBLICA, que será realizada às 9 horas, do dia 27 de fevereiro de 2019, nas dependências
da Câmara Municipal de Vereadores, situada na Avenida Industrial, nº 540, Centro. A pauta
da Audiência é a prestação de contas e avaliação do cumprimento das metas do 3º quadri-
mestre do ano de 2018.
Vista Alegre-RS, 06 de fevereiro de 2019.

              Zairo Riboli   Márcia Rejane Dalpiva Riboli
Prefeito Municipal em Exercício           Presidente da Câmara
        Municipal de Vereadores

MUNICÍPIO DE
PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 07/2019: Aber-
tura: 26/02/2019, às 9:00h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Mate-
riais de Limpeza e Gás. Informações na
Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br ou
licitacaoplanalto@gmail.com

Planalto, RS, 06/02/2019.

Antonio Carlos Damin,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO-RS

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO N° 001/2019

ANTONIO CARLOS DAMIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO aos interessados que O Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº 001/2019 SOFREU RETIFICAÇÃO, especificamente no Item 2.3 no quadro
de CARGOS E SALÁRIOS. A integra da retificação encontra-se no site da Prefeitura.

Planalto-RS, 06 de fevereiro de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EXTRATOS DE
CONTRATOS

CONTRATO Nº: 027/2019

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: IGOR HOSPITALAR
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE
RODAS MOTORIZADA
VALOR: R$ 8.700,00
DISPENSA Nº: 4/2019

CONTRATO Nº: 028/2019

CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: MECÂNICA RODEIO
LTDA - ME
OBJETO: PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MOTONIVELADORA GD555
VALOR: R$ 9.538,00
DISPENSA Nº: 5/2019

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 08/2019: Abertura: 27/02/2019, às 9:00h, na sala da Adm. Geral.
Objeto: Aquisição de Emulsão Asfáltica tipo RM1C. Informações na Prefeitura, www.planal-
to.rs.gov.br ou licitacaoplanalto@gmail.com Planalto, RS, 07/02/2019.

Antonio Carlos Damin, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 03/19
Contratado: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS SA
Valor: R$ 228.000,00 (Duzentos e vinte e oito mil reais).
OBJETO:   AQUISIÇÃO DE UMA RETROESCAVADEIRA
VIGÊNCIA:  07/02/2019 à 07/02/2020

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO-RS

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2019

O MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS, comunica aos interessados que está realizando uma
Chamada Pública para Aquisição de Merenda Escolar - Agricultura Familiar, em cumpri-
mento do estabelecido pela Lei 11.947/2009 e Resolução nº 026/2013 do Ministério da
Educação, no Setor de Licitações, no dia 07 de fevereiro de 2019, às 9:00 horas.

 Planalto, RS, 07 de fevereiro de 2019.

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito MunicipalPREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09/2019
– REGISTRO DE PREÇO

Edital de pregão presencial – registro de preço para aquisição de combustível, às 09:00 ho-
ras do dia 20/02/2019. O edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020.Vista Alegre, 06
de fevereiro de 2019.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE

PORTARIA Nº. 065/2019
06/02/2019

O prefeito Municipal de Vista Alegre, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições
legais que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município, e em conformidade com a
Lei Municipal 127/90 de 22 de agosto de 1990 (Regime Jurídico Único), observado o Edital
nº. 01/2016, especialmente em seu Capítulo XI, item 11.2. NOMEIA em caráter efetivo, em
virtude de aprovação em Concurso Público nº. 01/2016, o candidato CRISTIANO BINELO,
no Cargo de Motorista, devendo o nomeado tomar posse no prazo de 10(dez) dias, nos
termos do art. 14, § 1º da lei Municipal 127/90, devendo para tanto seguir as orientações do
Edital de Concurso nº. 01/2016, sob pena de ser tornada sem efeito a nomeação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE, AOS SEIS DIAS DO MÊS DE
FEVEREIRO DE 2019.

ZAIRO RIBOLI
Prefeito Municipal em Exercício

          Registre-se e Publique-se.
           TANIA MARCIA ZANELLA
 Secretária Municipal de Administração

Nomeia um Motorista em caráter efetivo de cargo
disponibilizado no Concurso Público regido pelo
Edital nº. 01/2016 e dá outras providências.

MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 034/2019
CONTATANTE: MUNICÍPIO DE NOVO
TIRADENTES
CONTATADA: DANIELA ANTONIETA
LUZ MACHADO-MEI
OBJETO: MINISTRAR TRABALHOS
COM TODOS OS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO E FORNECIMENTO DE
LIVROS
VALOR: R$ 4.500,00
INEXIGIBILIDADE Nº: 2/2019

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº01/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS, ELÉTRICO-ELETRÔNICO,MATERIAL DE
HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO, COPA E COZINHA PARA O ESTOQUE DO
ALMOXARIFADO PARA 2019, Apresentação das propostas até o dia 21/02/2019, às 07:59h
através do site: www.cidadecompras.com.br. Início da Etapa de Lances:  21/02/2019, às
08h. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br.
Informações fones (55) 3796-1020 / (55) 3796-1166. Alpestre - RS, 08/02/2019.

Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº05/2019 - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVAN-
DO A AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS COM ENTREGA PARCELADA Entrega das
Propostas até o dia 22/02/2019, às 09:00. Início da Etapa de Lances: 22/02/2019 - logo
após a análise e registro das propostas. Edital pelos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166 / (55) 3796-1020.
Alpestre - RS, 8/2/2019.

Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 010/2019

O Município de Taquaruçu do Sul torna público, que fará realizar no dia 22 de fevereiro
de 2019, às 09h00min, no endereço Rua do Comércio, 1.424, reunião de recebimento e
julgamento das propostas e documentação, para a contratação de empresa (s) para for-
necimento de combustíveis (gasolina comum, diesel comum e diesel S10), pelo período
de 12 meses, a ser entregue de acordo com as necessidades diárias da Prefeitura. O
Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico
www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul
- RS, 08 de fevereiro de 2019. VALMIR LUIZ MENEGAT, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 002/2019

TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 009/2019

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que as 09:00 horas do dia 28 de fevereiro de 2019, no setor licitações desta Prefeitura,
localizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirá a Comissão de Licitações
com a finalidade de receber documentos de habilitação e propostas, da Tomada de Preço
nº 002/2019, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços de Calçamento em Pedras Poliédricas, conforme
descritos no objeto desta licitação. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da
Prefeitura, no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br e Informações pelo fone
(55) 3739.1079. Taquaruçu do Sul - RS, 08 de fevereiro de 2019.

VALMIR LUIZ MENEGAT,
Prefeito Municipal.

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SANTA MARIA
Protocolo: 2019000236619

Extratos de Inexigibilidade
A) Processo 3/2019: Serviço de higienização de 06 (seis) bebedouros. Contratada: LIA BORIN NOAL – ME, CNPJ
17.289.516/0001-09. Valor para o ano: R$ 4.248,00. Fundamento: Art. 25, caput, da Lei 8.666/93. Vigência: 2019. B) Processo
4/2019: Assinatura de jornais para o ano de 2019. Contratados: 1) Jornal Zero Hora - RBS Zero Hora Editora Jornalística S/A,
CNPJ 92.821.701/0001-00. Valor: R$ 1.613,50. 2) Jornal do Comércio - Empresa Jornalística JC Jarros LTDA, CNPJ
92.785.989/0001-04. Valor: R$ 700,00. 3) Jornal Correio do Povo - Informática e Bazar Welter e Kaufmann Ltda, CNPJ
09.070.603/0001-34. Valor: R$ 862,80. 4) Jornal Diário de Santa Maria - Newco SM Editora Jornalística Ltda, CNPJ
26.748.774/0001-99. Valor anual: R$ 27.304,80. 5) Jornal A Cidade - Valdemar Roveda & Cia Ltda, CNPJ 97.093.173/0001-33.
Valor: R$ 2.200,00. Fundamento: Caput do art. 25 da Lei 8.666/1993.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TEREZINHA DE ERECHIM
Protocolo: 2019000236593

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO: O Sr. Helio José Bianchi, Diretor Executivo da FHSTE, no uso de suas atribuições vem por meio
deste comunicar a retificação do Edital referente ao Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°06/2019. A retificação refere-se ao
prazo de entrega dos equipamentos e ao Memorial Descritivo referente ao item 02. A retificação em sua íntegra estará
disponível no mural do setor de licitações, e nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br e www.fhste.com.br. Posterga-se
a sessão de lances para o dia 20 de fevereiro de 2019 às 09hs no Portal de Compras Públicas. Erechim, 08 de Fevereiro de
2019. Helio José Bianchi. Diretor Executivo.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA
Protocolo: 2019000236681

AVISOS DE LICITAÇÃO. A Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa torna público que, nos termos da Lei nº 8.666/93 de
21.06.1993 e da Lei nº 10.520/02, de 17.07.2002, realizará licitação conforme segue: Pregão Presencial N° 36/2018. Objeto
Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos médico hospitalar para as Unidades de Saúde e demais
setores da FUMSSAR. Abertura no dia 20/02/2019 às 08horas. Pregão Presencial N° 06/2019. Objeto Registro de Preços para
aquisição de Materiais de Limpeza, Copa, Cozinha e Alimentos, para serem utilizados nas Unidades de Saúde e demais
setores da Fumssar. Abertura no dia 21/02/2019 às 08horas. O edital em seu teor encontra-se a disposição na Seção de
Material e Patrimônio. Telefones para contato: (55)3513-5150/5152 ou no site: www.fumssar.com.br ou Portal de
Transparência. Santa Rosa, 08/02/2019. Rogério Silva Dos Santos. Diretor de Gestão Administrativa

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2019000236682

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº01/2019 - Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PROCESSAMENTO DE DADOS,
ELÉTRICO-ELETRÔNICO,MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA E MATERIAIS DE CONSUMO, COPA E COZINHA PARA O
ESTOQUE DO ALMOXARIFADO PARA 2019, Apresentação das propostas até o dia 21/02/2019, às 07:59h através do site:
www.cidadecompras.com.br. Início da Etapa de Lances: 21/02/2019, às 08h. Edital pelos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1020 / (55) 3796-1166. Alpestre
- RS, 7/2/2019. Valdir José Zasso - Prefeito

MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO
Protocolo: 2019000236675

Pregão Presencial Nº 06/2019. Dia 25/02/2019, às 09h, na sala do Departamento de Licitações e Compras serão recebidas
documentação e propostas para aquisição de peças e serviços de mão de obra para o veículo Palio Fire, Placa IVQ 0256.
Informações e cópia do Edital pelo e-mail: compras201330@gmail.com. Boa Vista do Cadeado/RS, 07/02/2019. Mauro
Marcelo - Pregoeiro Oficial.

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Fevereiro de 2019 204Diário Oficial

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.fhste.com.br/